[image: image1.jpg]FORMGSAEEE

	Estado de Santa Catarina

Município de Formosa do Sul

LEI MUNICIPAL Nº 906 DE 03 DE ABRIL DE 2024
ALTERA A LEI 807, DE 26 NOVEMBRO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL - SC.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica incluído o seguinte art. 6º-A à Lei Municipal nº 807, de 26 de novembro de 2021, com a seguinte redação:

“Art. 6º-A. Ficam os servidores municipais que desempenhem suas atribuições funcionais como profissionais da educação, seja atividade fim ou de apoio, autorizados a utilizar o transporte escolar no trajeto entre o domicílio e o local de trabalho.

Parágrafo único. O exercício do direito previsto no caput não pode gerar aumento de despesa para administração nem prejuízo do uso pelos estudantes
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, 03 de abril de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em data supra.
Avenida Getúlio Vargas, 580, Centro, CEP 89.859-000 – Formosa do Sul/SC

E-mail: administracao@formosa.sc.gov.br Fone/Fax: (49) 3343-0043 / 3343-0010

[image: image1.jpg]